
Hry s padákem (hrajeme si s barvami a přebíhaná) 

Cíl – rozvoj pohybové dovednosti, zvládnutí prostorové orientace, rozvoj předmatematických 

představ (třídění, porovnávání, tvoření skupin….), podpora spolupráce 

Pomůcky – padák, barevné míčky 

Popis – Děti stojí (sedí) dokola okolo padáku, paní učitelka všude po třídě rozmístí barevné 

malé balonky (barvy se shodují s barvami na padáku). Úkolem všech dětí je balonky nanosit 

podle barev na padák. Když jsou všechny balonky na svých barvách, děti porovnávají množství, 

která barva má víc balonků a která míň (ke skupině se vždy postaví). Dalším úkolem je červené 

balonky přemístit pod padák, zelené balonky dát vedle padáku, žluté doprostřed a modré vrátit 

zpět do bedny. Po roztřídění se všechny balonky  uklidí zpět do krabice. 

Děti si zahrají ještě hru na přebíhanou. Všichni stojí v kruhu a padák drží v ruce tak, aby byl 

napnutý. Společným pohybem zvedají padák nahoru a dolů. Na pokyn učitelky pod padákem 

podbíhají děti, např. pouze holčičky, nebo ti co mají krátké vlasy, nebo ti co mají modré tričko 

atd….Učitelka se snaží, aby se vystřídaly všechny děti.  

Při závěrečné relaxaci si děti lehnou na záda, nožičky si schovají pod padák a odpočívají. 

 


